
Proposta Numero: DCS-1465-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: GT 107. CUP E96G16005590001. Annullamento impegno di spesa Deliberazione del D.G. 
n. 2346/2024 per l’anno 2024. Registrazione impegno di spesa per l’anno 2025. Liquidazione in favore 
del professionista incaricato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

Premesso:
- Che  con  atto  deliberativo  n.  2346/2024  è  stato  disposto  l’affidamento  del  servizio  di 

collaudo statico e tecnico amministrativo dell’intervento di “Realizzazione chiavi in mano di 
una nuova piastra endoscopica e del nuovo blocco operatorio del Polo Oncologico del P.O. 
S. G. Moscati”

Dato atto 
- che  non risulta  possibile,  allo  stato,  procedere  con l’iter  amministrativo  per  intervenuta 

chiusura contabile dei magazzini

Considerato 
- che è necessario poter disporre delle somme impegnate per l’anno 2024 nell’anno 2025 per 

le attività di cui all’oggetto

RITENUTO
- di dover annullare l’impegno di spesa assunto con Deliberazione n. 2346/2024 per l’anno 

2024  sul  codice  conto  n.  02010000005 “immobilizzazioni  materiali  in  corso  e  acconti” 
dell’importo pari ad € 53.962,74 Inarcassa e Iva compresi;

- di dover registrare l’impegno di spesa per l’anno 2025 sul codice conto n. 02010000005 
“immobilizzazioni  materiali  in  corso  e  acconti”  pari  ad  €  53.962,74  Inarcassa  e  Iva 
compresi;

- di dover disporre fin d’ora la liquidazione e il pagamento dell’importo pari ad € € 53.962,74 
in  favore  dell’Arch.  Marcucci  Tommaso  (CF.:  MRCTMS71P07E979E  –  P.IVA:  IT 
03431320757)  -  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  dello  stesso-  utilizzando  il 
finanziamento  CUP  E96G16005590001  -  GT  107 –  D.G.R.  656  del  24.04.2018  – 
Attuazione art. 1 co. 2 lett. b) del DL 243/2026. Protocollo di intesa tra il Ministero della  
Salute e la Regione Puglia 



Il Collaboratore Amministrativo Professionale: dott.ssa Maria Leone
Il Dirigente Responsabile SSD Ingegneria Clinica e dei Sistemi Informativi: Ing. Armida Traversa
Il Direttore S.C. Area Gestione Tecnica: Ing. Paolo Moschettini

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1) DI  ANNULLARE  l’impegno  di  spesa  assunto  con  Deliberazione  n.  2346/2024  per 
l’anno 2024 sul codice conto n. 02010000005 “immobilizzazioni materiali in corso e 
acconti” dell’importo pari ad € 53.962,74 Inarcassa e Iva compresi;

2) DI  REGISTRARE  l’impegno  di  spesa  per  l’anno  2025  sul  codice  conto  n. 
02010000005  “immobilizzazioni  materiali  in  corso  e  acconti”  pari  ad  €  53.962,74 
Inarcassa e Iva compresi;

3) DI  DISPORRE  fin  d’ora  la  liquidazione  e  il  pagamento  dell’importo  pari  ad  € 
53.962,74  Inarcassa  e  Iva  inclusi  in  favore  dell’Arch.  Marcucci  Tommaso  (CF.: 
MRCTMS71P07E979E  –  P.IVA:  IT  03431320757)  -  previa  verifica  della  regolarità 
contributiva dello stesso- utilizzando il finanziamento  CUP E96G16005590001 - GT 
107 – D.G.R. 656 del 24.04.2018 – Attuazione art. 1 co. 2 lett. b) del DL 243/2026.  
Protocollo di intesa tra il Ministero della Salute e la Regione Puglia - codice conto n. 
02010000005

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


